1

                                                                                         Дело № 2-28-211/2025
                                                                                                                                                                                         УИД 91MS0028-телефон-телефон
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
дата

      адрес

Мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес фио,
при ведении протокола судебного заседания помощником судьи –                        фио,
с участием:
представителя истца – фио, действующей на основании доверенности,
рассмотрев в открытом судебном заседании в адрес исковое заявление представителя истца фио фио – фио, действующей на основании доверенности к индивидуальному предпринимателю Рябцеву фио о расторжении договора об оказании юридических услуг № 10/06-1 от дата и взыскании денежных средств,

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194, 198, 199 ГПК Российской Федерации, мировой судья, -
РЕШИЛ:
Исковые требования представителя истца фио фио – фио, действующей на основании доверенности к индивидуальному предпринимателю Рябцеву фио о расторжении договора об оказании юридических услуг № 10/06-1 от дата и взыскании денежных средств – удовлетворить частично.
Договор возмездного оказания услуг № 10/06-1 от дата об оказании юридических услуг, заключенный между истцом фио и индивидуальным предпринимателем Рябцевым фио, расторгнуть.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Рябцева фио в пользу фио денежные средства уплаченные по договору возмездного оказания услуг № 10/06-1 от дата в размере сумма
Взыскать с индивидуального предпринимателя Рябцева фио в пользу фио, убытки, причиненные некачественным оказанием услуг, в виде оплаты стоимости экспертизы в размере сумма
Взыскать с индивидуального предпринимателя Рябцева фио в пользу фио неустойку в размере, предусмотренном п. 5 ст. 28 Закона «О защите прав потребителя» в размере сумма.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Рябцева фио в пользу фио фио морального вреда в размере сумма, а также штраф в размере 50% от суммы, присужденной судом в пользу потребителя в размере сумма
В соответствии с ч.1 ст. 103 ГПК РФ взыскать в доход местного бюджета с ответчика - индивидуального предпринимателя Рябцева фио, не освобожденного от уплаты судебных расходов, подлежащую уплате государственную пошлину, от уплаты которой при подаче иска истец был освобожден, в размере сумма.
Решение может быть обжаловано сторонами в Бахчисарайский районный суд адрес через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес в течение месяца с момента принятия решения в окончательной форме.
Согласно положений частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья

/подпись/

   фио
Копия верна:
Мировой судья

фио